
Villkor som behöver uppfyllas för att kunna söka förstudie 
Grundvillkor Bedömningsgrund Ja Nej
Förstudien bidrar till att utreda idéer som ryms inom 
Leader Höga Kustens lokala utvecklingstrategi.

Bedömningsgrund: Förstudieansökan innehåller en konkret och tydlig koppling till valt insatsområde.  Med koppling avses att, om förstudien faller väl 
ut, det är möjligt att göra en projektansökan som har potential att vinna högre poäng än avslagsnivå. 

Förstudien beaktar principerna om likabehandling, 
ickediskriminering och/eller jämställdhet.

Bedömningsgrund: Projektansökan innehåller en beskrivning av hur principerna beaktas under genomförandet. Om projektet inte har en uttalad 
målgrupp (exempelvis unga) ska det tydligt framgå hur information om projektet ska spridas för att undvika exkludering. 

Beaktas: Tar hänsyn till, strävar mot och/eller planerar insatser.

Förstudien beaktar principen om hållbar utveckling

Bedömningsgrund: Förstudieansökan innehåller en beskrivning av hur de tre dimensionerna av hållbarhet beaktas under projektet, samt hur man 
under projekttiden ska arbeta aktivt med minst två av hållbarhetsdimentionerna.

Hållbar utveckling är en utveckling som tillfredsställer dagens behov utan att äventyra kommande generationers möjligheter att tillfredsställa sina behov. 
En hållbar utveckling bygger på tre dimensioner: det sociala, miljön och ekonomin. De tre hållbarhetsdimensionerna vävs ihop till en helhet i ett 
långsiktigt perspektiv.

Social hållbarhet handlar om att dra nytta av kraften i samhällsutvecklingen för att skapa ökad inkludering, trygghet, tillgänglighet,  jämställdhet, och att 
främja hälsa och välmående för alla.
Ekonomisk hållbarhet präglas av långsiktighet, resurseffektivitet, återbruk och återvinning.
Ekologisk hållbarhet handlar om att minimera all negativ påverkar på miljön och klimatet, att främja och bevara ekosystemens långsiktiga förmåga 
samt att trygga en god hushållning med våra naturresurser.

Beaktas: Tar hänsyn till, strävar mot och/eller planerar insatser.

Aktivt arbeta med: Det finns aktiviteter i projektet som visar hur man LÖPANDE under projekttiden ska arbeta med minst två av de tre 
hållbarhetsdimensionerna. 

Förstudien är nytänkande Bedömningsgrund: Ansökan innehåller en beskrivning av hur projektidén är ny för den sökande organsiationen och för minst det lokala området. 
Förstudien ska inte stödja befintlig verksamhet.

Förstudien har genomförandekapacitet
Bedömningsgrund: Ansökan innehåller en tydlig och realistiskt beskrivning av genomförandekapaciteten.

Med genomförandekapacitet avses att det finns kompetens, erfarenhet och personella resurser knutna till förstudien och dess genomförande.
Realistisk beskrivning: Styrelsen bedömer, med sin samlade kompetens och erfarenhet, om beskrivningen är realistisk. 

Förstudien genomförs i samarbete

Bedömningsgrund: Ansökan innehåller en beskrivning av vilka aktörer som samarbetar för att genomföra förstudien och på vilket sätt. Aktörerna 
representerar minst två av sektorerna. 

Samarbete avser att två eller flera aktörer genomför en insats tillsammans för gemensam nytta. Det kan till exempel handla om aktivt utbyte av 
information eller att planera eller genomföra gemensamma aktiviteter. Ansökan ska beskriva hur berörda deltar i projektet. Samarbete kan genomföras 
inom och/eller mellan olika sektorer. Med sektorer avses privat, ideell och offentlig sektor. Ansökan ska innehålla avsiktsförklaring/samarbetsavtal eller 
liknande.

Förstudien är lokalt förankrat och har ett 
underifrånperspektiv

Bedömningsgrund: Ansökan innehåller en beskrivning av den lokala förankringen, det vill säga vilket lokalt identifierat behov förstudien avser att 
utreda samt hur och hos vilka aktörer som idén är förankrad. 

Med lokal förankring avses att det finns ett lokalt identifierat behov hos de som berörs och att det finns stöd för förstudien bland boende och 
verksamma i det lokala området. Med underifrånperspektiv avses att idén och initiativet ska komma från de som berörs och att lokalt engagemang ska 
tillvaratas.

Personer som berörs är de som aktivt deltar i eller påverkas av projektets insatser.

Förstudien är till bred nytta Bedömningsgrund: Förstudiens förväntade resultat kommer att vara till bred nytta dvs innebära förslag på förbättringar/utveckling för fler än de som 
genomför förstudien. Den största delen av nyttan tillfaller leaderområdet. 

Förstudien har en rimlig budget
Bedömningsgrund: Ansökan  innehåller en rimlig budget.

Rimlig budget: Storleken på det sökta stödet är rimligt i relation till de målvärden som förstudien siktar på att uppnå. Styrelsen bedömer, med sin 
samlade kompetens och erfarenhet, om budgeten är rimlig. 



Urvalskriterier för förstudier
Urvalskriterium Bedömningsgrund Poängkrav Maxpoäng Era poäng

Förstudien beskriver hur resultatet av förstudien skall 

appliceras.
I ansökan finns en beskrivning av hur resultatet av förstudien kan omsättas i praktik, d.v.s. vad händer med resultatet när 

förstudien är slut. Exempel: kunskapen från förstudien ska utvecklas genom ett nytt projekt eller verksamhet.

Hela maxpoängen (300 p) tilldelas om kriteriet 

är uppfyllt.
300

Förstudien genomförs i samverkan med forskning och 

utveckling
Ansökan innehåller en beskrivning av hur ett partnerskap inkluderande forskning och utveckling (FoU) verkar inom förstudien.

Hela maxpoängen (300 p) tilldelas om kriteriet 

är uppfyllt.
300

Förstudien fokuserar på att utreda ett 

problem/utvecklingsmöjlighet kopplad till hållbar 

utveckling. 

Ansökan innehåller en beskrivning av hur förstudien ska utreda förutsättningar för projekt/lösningar som bidrar till en hållbar 

utveckling.

Hållbar utveckling är en utveckling som tillfredsställer dagens behov utan att äventyra kommande generationers möjligheter att 

tillfredsställa sina behov. En hållbar utveckling bygger på tre dimensioner: det sociala, miljön och ekonomin. 

Social hållbarhet handlar om att dra nytta av kraften i samhällsutvecklingen för att skapa ökad inkludering, trygghet, 

tillgänglighet,  jämställdhet, och att främja hälsa och välmående för alla.

Ekonomisk hållbarhet präglas av cirkuläritet, resurseffektivitet, återbruk och återvinning.

Ekologisk hållbarhet handlar om att minimera all negativ påverkar på miljön och klimatet, att främja och bevara ekosystemens 

långsiktiga förmåga samt att trygga en god hushållning med våra naturresurser.

Hela maxpoängen (250 p)  tilldelas om kriteriet 

är uppfyllt
250

Förstudien tar fram en strategi för smarta 

landsbygder.

Ansökan beskriver hur förstudien ska ta fram en strategi för smarta landsbygder.

Strategi för smarta landsbygder: En strategi för hur digital teknik skapar lösningar på lokala utmaningar med utgångspunkt i 

ekonomisk, social och miljömässig hållbarhet.

Hela maxpoängen (150 p) ges om det i 

ansökan  beskrivs hur förstudien ska ta fram en 

strategi för smarta landsbygder.

150

Poäng enligt egenvärdering:

Total maxpoäng: 1000 p

Bifallsnivå 500 p
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